
VY_12_INOVACE_04_34_VL 
 

Vídeň 



Téma Vídeň 

 

Popis 
Informace o hlavním městě Rakouska 

Autor Mgr. Martina Mašterová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žák se seznamuje s hlavním městem Rakouska 

Speciální vzdělávací potřeby - žádné - 

Klíčová slova  Vídeň, přehled, historie, kultura, obyvatelstvo 

Druh učebního materiálu Prezentace Power Point, pracovní list 

Druh interaktivity 

 

Vzdělávání žáků prostřednictvím digitálních 

technologií. 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ vzdělávání 1. stupeň , 2. období 

Typická věková skupina 10 - 11  let 

Celková velikost  606 kB 

 

VY_12_INOVACE_04_34_VL 

 

 

Anotace 



Zdroje 

http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%ADde%C5%88 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/6/66/Oper_z03.JPG/800px-
Oper_z03.JPG 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/23/Belvedere_Vienna_June_2006
_009.jpg/800px-Belvedere_Vienna_June_2006_009.jpg 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/c/cf/Vienna_Parlament_2005.jpg/80
0px-Vienna_Parlament_2005.jpg 
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/a/a5/CongressVienna.jpg 



• přehled – hlavní město Rakouska, současně 
také statutární město 
 
• historie – výhodná poloha a příznivý  
klimat, nepřetržitě osídlena 
 
• kultura – bohatá hudební tradice 
 
• obyvatelstvo – 1. ledna 2011 měla Vídeň  
1 713 957 obyvatel 
 
 



Obecně 

• leží na řece Dunaj a se svými 1,7 miliony obyvatel je 
největším rakouským městem 
 
• od 1. ledna 1922 jedna z jeho spolkových zemí 
 
• zapsána roku 2001 na seznam dědictví UNESCO 
 
• současně nejvýznamnějším kulturním, politickým a 
hospodářským centrem země 



Historie 

• roku 180 při tažení proti Markomanům zde zemřel 
císař Marcus Aurelius 
  
• Vídeňský kongres stanovil po napoleonských  
válkách novou velmocenskou rovnováhu v Evropě 
 
• 1918 - velká rána - rozpad Rakouska-Uherska 
 
• 1921 - Vídeň se stává spolkovou zemí 
 



Obyvatelstvo 

• před první světovou válkou byla Vídeň s více než dvěma 
miliony obyvatel čtvrtým největším městem na světě 
 
• roku 2030 by mohl být počet okolo 2 milionu 
 
• počátkem roku 2009 žilo ve Vídni 1,69 milionu obyvatel 
. 
• vtiskly charakter sídla tvořeného lidmi různého 
 původu, kultur a náboženství 



Kultura 

• bohatá hudební tradice, přiděluje především lidem jako 
Wolfgang Amadeus Mozart a Ludwig van Beethoven 
 
• později se proslavili Franz Schubert a Johann Strauss 
 
• vídeňští filharmonici - nejznámější orchestrální tělesa  
 
• Divadlo Burgtheater patří mezi přední  
německojazyčná divadla 


